UBND HUYỆN MAI SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 591/PGDĐT Mai Sơn, ngày 20 tháng 8 năm 2019

V/v tăng cường công tác bảo đảm trật tự

an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ 02/9

và khai giảng năm học 2019-2020

Kính gửi: Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện.

  Thực hiện Công văn số 11/BATGT ngày 15/8/2019 của Ban An toàn giao

thông huyện Mai Sơn về việc tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao

thông trong dịp nghỉ Lễ 02/9 và khai giảng năm học 2019-2020. Phòng Giáo dục

và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học trên địa bàn huyện thực hiện các nội

dung sau:

1. Đẩy mạnh giáo dục kiến thức, quy định về an toàn giao thông tới toàn

thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh trong đơn vị; tổ chức ký

cam kết chấp hành quy định về an toàn giao thông giữa nhà trường, gia đình và

học sinh. Phối hợp với cơ quan chức năng, chính quyền địa phương đảm bảo trật

tự, an toàn giao thông khu vực cổng trường học; tiếp tục triển khai mô hình

“Cổng trường an toàn”; phối hợp tổ chức trao mũ bảo hiểm cho học sinh lớp 1

trong ngày khai giảng năm học mới (05/9/2019) theo đúng Kế hoạch của Ban

An toàn giao thông huyện và chỉ đạo của Ban An toàn giao thông tỉnh.

 2. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

(lồng ghép báo cáo đầu năm học).

 Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Cổng TTĐT http://gdmaison.edu.vn;

- Lưu: VT, QC (06b).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Phát

		2019-08-20T11:03:31+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Phát<phatnv.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-08-20T11:05:35+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!